[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 14 июня 2024 г. № 346-р
г. Кызыл

О проведении международной
научно-практической конференции
«VI Центральноазиатские исторические чтения»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 апреля 2022 г. № 231 «Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия науки и технологий», в целях развития исторической науки в рамках реализации Десятилетия науки и технологий в Республике Тыва в 2024 году:

1. Провести 20-21 июня 2024 г. в г. Кызыле Республики Тыва Всероссийскую научно-практическую конференцию «VI Центральноазиатские исторические чтения».
2. Утвердить прилагаемые:
состав организационного комитета по проведению Всероссийской научно-практической конференции «VI Центральноазиатские исторические чтения»;
план основных мероприятий по проведению Всероссийской научно-практической конференции «VI Центральноазиатские исторические чтения».
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Сарыглара О.Д.

Глава Республики Тыва 							      В. Ховалыг

2

Утвержден
распоряжением Правительства
Республики Тыва
        от 14 июня 2024 г. № 346-р

С О С Т А В
организационного комитета по проведению
Всероссийской научно-практической конференции
«V Центральноазиатские исторические чтения»

	Сарыглар О.Д.
	–
	заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, председатель;

	Хардикова Е.В.
	–
	министр образования Республики Тыва, заместитель председателя;

	Очур Н.М.
	–
	декан исторического факультета ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет», секретарь (по согласованию);

	Бегзи А.Д.
	–
	советник Главы Республики Тыва;

	Бичелдей К.А.
	–
	директор ГБУ «Национальный музей им. Алдан-Маадыр Республики Тыва»;

	Март-оол В.Д.
	–
	директор ГБНИиОУ «Тувинский институт гуманитарных и прикладных социально-экономических исследований при Правительстве Республики Тыва»;

	Маскыр М.К.
	–
	начальник департамента информационной политики Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва;

	Мунге Б.В.
	–
	директор ГБУ «Национальный архив Республики Тыва»;

	Хабаров В.А.
	–
	руководитель ГБУ Республики Тыва «Хозяйственное управление исполнительных и законодательного органов государственной власти Республики Тыва»;

	Хомушку О.М.
	–
	ректор ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет» (по согласованию);

	Чигжит В.С.
	–
	министр культуры Республики Тыва.

Утвержден
распоряжением Правительства Республики Тыва
     от 14 июня 2024 г. № 346-р

П Л А Н
основных мероприятий по проведению
Всероссийской  научно-практической  конференции
«VI Центральноазиатские исторические чтения»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Подготовка пригласительных билетов, рассылка
	до 10 июня 2024 г.
	ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет» (по согласованию)

	2.
	Оформление папки участника
	15-18 июня 2024 г.
	ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет» (по согласованию)

	3.
	Подготовка макета и распечатка баннера
	15-18 июня 2024 г.
	ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет» (по согласованию)

	4.
	Редактирование и выпуск сборника материалов
	до 18 июня 2024 г.
	ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет» (по согласованию)

	5.
	Освещение в средствах массовой информации
	15-21 июня 2024 г.
	ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет» (по согласованию), департамент информационной политики Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва

	6.
	Подготовка проекта резолюции
	15 июня 2024 г.
	ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет» (по согласованию)

	7.
	Регистрация участников
	20 июня 2024 г.
	ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет» (по согласованию)

	8.
	Встреча и размещение иногородних гостей в гостинице
	18-19 июня 2024 г.
	ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет» (по согласованию)